[image: image1.jpg]0] L %5 40 s 420 38 5

ShanDong DanDao Law Firm

法律服务协议书
二O      年   月
法 律 服 务 协 议 书

聘请方：                                 （以下简称甲方）

受聘方：    山东担道律师事务所           （以下简称乙方）

甲乙双方根据《中华人民共和国律师法》和《中华人民共和国合同法》的有关规定，经友好协商，就乙方受托为甲方提供法律服务的有关事宜，达成一致意见，签订本协议，内容如下：

第一条：受聘方接受聘请方的聘请，指派律师                      担任聘请方的常年法律顾问。服务方式: “专人负责，全所配合，统一管理”。

第二条：服务目标：以事先防范为主，事后补救为辅，通过参与聘请方经营管理决策，努力将聘请方在法律方面的经营风险降低到最低限度。

第三条：在本协议第六条约定的常年法律顾问费之下，乙方应甲方要求提供如下法律服务：

1. 针对甲方管理活动中所遇到的一般性法律问题提供咨询意见和建议；

2. 为甲方管理提供法律依据支持，对可能发生的法律风险进行评估和提示，指导甲方采取相应的预防措施或者寻求规避风险的合法途径；

3. 为甲方建立健全组织机构、议事规则、职责分工、管理制度、保密制度等提供法律建议方案，协助甲方规范理顺内部管理机制；

4. 为甲方起草、审查、修改各类经济合同、劳动合同、章程及法律性文件提供参考意见，协助甲方进行合同管理，监督合同的履行；

5．协助甲方办理各类公证手续；

6．为甲方出具法律意见书、律师见证书、律师函，发表律师声明等；

第四条:乙方律师的服务方式：乙方顾问律师定期或不定期（根据甲方的提议事先联系确定）至甲方处办公，处理甲方日常和法律事务。乙方的顾问律师一旦受托，即应按约定的时间、地点及时负责地提供法律服务，甲方应提供必要的配合，包括提供工作场所、交通工具及差旅费等。并承担乙方办理甲方法律事务所实际支付的费用。

第五条：服务承诺

1、事先制订法律顾问服务计划

2、询问制：每月起码保持工作人员之间一次电话联系或电子邮件等其他方式联络。

3、拜访制：定期主动上门拜访。

4、及时制：书面咨询、合同修改审核、发布法律公告等其他一般性事务在一至三工作日内完成；较为复杂的三至五个工作日内出具法律意见。

5、准确制:对聘请方复杂重大法律事务，提请律师事务所业务研讨会进行集体讨论。

6、保密制:对所了解聘请方商业秘密恪守职业道德予以保密。

第六条：根据中华人民共和国国家计划委员会、司法部《律师服务收费管理办法》及收费标准的规定，甲方每年向乙方支付常年顾问费：         元，大写：        圆整。

如甲方遇到需要参加诉讼案件，根据《山东省律师服务收费标准》的规定收取代理费用。

第七条：乙方律师的法律服务应当得到甲方的理解与支持。甲方应向乙方律师真实、准确、完整地提供与委托事项有关的情况、证据、证据线索和全部文件资料，以保证乙方律师及时全面提供法律服务。

第八条：乙方律师依法执业，独立开展法律服务，坚持合法、全面、准确、及时、客观的执业原则。乙方服务中如出现以下情况，甲方可要求乙方另行指派律师或解除双方的服务协议：
    1、泄露甲方的商业秘密或个人隐私的；

2、接受委托后，无正当理由拒绝代理或不按时出庭诉讼或仲裁的；

3、私自接受委托、收取额外费用；

4、在代理活动中，与第三方恶意串通，侵害甲方合法权益的；

5、阻挠甲方解除委托关系，威胁、恐吓甲方或扣留甲方提供的证据材料的；

6、提供虚假证据，隐瞒重要事实，给甲方造成损失的。

如出现上列情形之一，甲方应及时以书面方式函告乙方。乙方一经核实即依法予以处理。

第九条：甲方外地法律事务如委托外地律师更有利于甲方利益，在征得乙方同意后可委托外地律师办理。

第十条：违约责任

本协议约定的律师费用，甲方应在协议签订之日起7日内一次性支付，逾期支付的，每逾期一日，甲方应按照应付律师费的千分之一向乙方支付违约金。

乙方应指派有良好职业道德和执业纪律的律师为甲方提供优质的法律服务，如有本协议第八条所列情形，给甲方造成损失，乙方应在收取的律师费范围内给予赔偿并追究有关责任律师的责任。

第十一条 本协议有效期   年，即自   年  月  日起至   年  月  日止。如双方在协议到期前一个月内未提出解除合同，合同自动延续。

第十二条、本协议一式二份，双方各执一份，自双方法定代表人或委托代理人签订并加盖公章后生效。

第十三条、本协议未尽事宜及对本协议的修改、补充，由双方另行协商确定。补充约定，作为协议的组成部分，与本协议具有同等的法律效力。

以上条款，双方均应严格遵守并执行。

甲方：                                  乙方：山东担道律师事务所

法定代表人：　                          代理人：

联系电话：

地址：

                                          　协议签订日期：    年   月   日

PAGE
3